

# Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S

Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 28 32 64 75

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2017.

---

Paul Bjerring  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S Røddinglundvej 8 7480 Vildbjerg  CVR-nr.: 28 32 64 75 Stiftet: 17. januar 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Paul Bjerring, Bodil Møllevej 8, 8362 Hørning Sejer Pedersen, Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg Palle Kjærsgaard, Brahmsvej 78, 9200 Aalborg SV Claus Nordestgaard Bruhn, Drejøgade 25, 6950 Ringkøbing
<b>Direktion</b>	Sejer Pedersen, Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	S. P. Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	7.397	9.920	8.889	5.415	5.278
Resultat før finansielle poster	2.554	4.823	4.839	1.034	1.195
Finansielle poster, netto	51	-13	-89	-229	-161
Årets resultat	2.032	3.897	3.661	651	787
<b>Balance:</b>					
Balancesum	26.090	28.012	16.893	14.041	15.351
Investeringer i materielle anlægsaktiver	31	30	34	92	1.413
Egenkapital	10.620	10.888	9.158	5.496	4.845
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	9.760	2.430	5.724	27	1.149
Investeringsaktivitet	-31	-30	-34	-92	-1.413
Finansieringsaktivitet	-2.300	-2.166	0	0	0
Pengestrømme i alt	7.430	233	5.690	-65	-264
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	28	28	26	25
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	197,5	189,8	163,6	137,2	132,6
Soliditetsgrad	40,7	38,9	54,2	39,1	31,6
Egenkapitalforrentning	18,9	38,9	50,0	12,6	17,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af entreprenørarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.397 t.kr. mod 9.920 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 2.032 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.897 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 26.090 t.kr. mod 28.012 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.922 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst formindskelse af tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.620 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 40,7 % af de samlede aktiver på 26.090 t.kr., hvilket er en stigning på 1,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabets likvider er i 2016 steget med 7.430 t.kr., nemlig fra 4.325 t.kr. til 11.755 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.396.689</b>	<b>9.919.882</b>
Distributionsomkostninger	-504.850	-996.725
Administrationsomkostninger	-4.338.232	-4.099.887
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.553.607</b>	<b>4.823.270</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.732	110.265
Andre finansielle indtægter	146.679	37.286
Øvrige finansielle omkostninger	-183.670	-160.866
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.604.348</b>	<b>4.809.955</b>
1 Skat af årets resultat	-572.412	-912.728
<b>Årets resultat</b>	<b>2.031.936</b>	<b>3.897.227</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	666.261
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.300.000
Overføres til overført resultat	31.936	930.966
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.031.936</b>	<b>3.897.227</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Maskiner	242.208	502.658
2	Inventar	29.414	38.640
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>271.622</u>	<u>541.298</u>
	Deposita	1.159.093	1.159.093
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.159.093</u>	<u>1.159.093</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.430.715</u></b>	<b><u>1.700.391</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	357.928	421.025
	Varer under fremstilling	23.855	151.120
	Varebeholdninger i alt	<u>381.783</u>	<u>572.145</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.489.104	14.110.276
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	709.300	677.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.278.677	3.226.000
	Andre tilgodehavender	225.360	35.000
	Periodeafgrænsningsposter	399.200	332.000
	Tilgodehavender i alt	<u>11.101.641</u>	<u>18.380.276</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.421.273	3.034.243
	Værdipapirer i alt	<u>1.421.273</u>	<u>3.034.243</u>
	Likvide beholdninger	11.754.548	4.324.652
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.659.245</u></b>	<b><u>26.311.316</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.089.960</u></b>	<b><u>28.011.707</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	8.120.430	8.088.494
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.620.430</u></b>	<b><u>10.888.494</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.934.510	3.213.863
	Andre hensatte forpligtelser	50.000	50.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.984.510</u></b>	<b><u>3.263.863</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	250.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.211.278	9.652.335
	Selskabsskat	883.247	0
	Anden gæld	5.140.495	4.207.015
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.485.020</u>	<u>13.859.350</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.485.020</u></b>	<b><u>13.859.350</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.089.960</u></b>	<b><u>28.011.707</u></b>

**6 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	2.031.936	3.897.227
7 Reguleringer	856.792	1.196.240
8 Ændring i driftskapital	6.824.390	-2.480.459
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.713.118	2.613.008
Renteindbetalinger og lignende	234.411	147.550
Renteudbetalinger og lignende	-183.670	-160.866
Pengestrøm fra ordinær drift	9.763.859	2.599.692
Betalt selskabsskat	-3.463	-169.932
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.760.396</b>	<b>2.429.760</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-30.500	-30.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-30.500</b>	<b>-30.000</b>
Betalt udbytte	-2.300.000	-2.166.261
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.300.000</b>	<b>-2.166.261</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>7.429.896</b>	<b>233.499</b>
Likvider 1. januar	4.324.652	4.091.153
<b>Likvider 31. december</b>	<b>11.754.548</b>	<b>4.324.652</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	11.754.548	4.324.652
<b>Likvider 31. december</b>	<b>11.754.548</b>	<b>4.324.652</b>

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	886.710	0
Regulering af udskudt skat	-314.298	1.059.609
Ændring af udskudt skat primo, nedsættelse af skattesats	<u>0</u>	<u>-146.881</u>
	<b><u>572.412</u></b>	<b><u>912.728</u></b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Maskiner</u></b>	<b><u>Inventar</u></b>
Kostpris 1. januar	1.604.515	144.365
Tilgang	<u>30.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.635.015</u></b>	<b><u>144.365</u></b>
Afskrivninger 1. januar	1.101.857	105.725
Årets afskrivninger	<u>290.950</u>	<u>9.226</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.392.807</u></b>	<b><u>114.951</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>242.208</u></b>	<b><u>29.414</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	71.695.627	78.115.626
Modtagne acontobetalinge	<u>-71.236.327</u>	<u>-77.438.626</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>459.300</u></b>	<b><u>677.000</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	709.300	677.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-250.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>459.300</u></b>	<b><u>677.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	8.088.494	7.157.528
Årets overførte resultat	31.936	930.966
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	666.261
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-666.261</u>
	<b><u>8.120.430</u></b>	<b><u>8.088.494</u></b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	2.300.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-2.300.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>2.300.000</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>2.300.000</u></b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet årlig leje på 428 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.983 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.P. Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Noter**

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	300.176	320.197
Finansielle indtægter	-234.411	-147.551
Øvrige finansielle omkostninger	183.670	160.866
Skat af årets resultat	572.412	912.728
Udskudt skat	34.945	0
Andre hensatte forpligtelser	0	-50.000
	<u><b>856.792</b></u>	<u><b>1.196.240</b></u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	190.362	225.502
Ændring i tilgodehavender	7.278.635	-8.366.648
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.257.577	8.694.930
Ændring i værdipapirer	1.612.970	-3.034.243
	<u><b>6.824.390</b></u>	<u><b>-2.480.459</b></u>